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O 6romxere censckoro okpyra boskon ga 2025-2027 roast

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 362.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. Y1Bepautb Oromker cenbckoro okpyra boskon na 2025-2027 ronapl corjiacHo
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 102001 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 9938 ThIcAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 5695 ThICSIY TEHTE;

MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO KanuTtayia — 213 TeICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepToB — 86155 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 102431,5 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romxrera — -430,5 ThICAY TEHTE;

6) dunaHncupoBanue aedunmTa (UCHOIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 430,5 ThICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB —430,5 ThIcsAY TEHTe.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odsnactu ot 07.10.2025 Ne 463 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. Y4ecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
CeNnbCKOro okpyra bo3kon 3a cuer cpeacTB pecmyOIMKaHCKOro OrKeTa COTJIaCHO
MPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHUIO;

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazanuHcKoro paffoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabdps 2024 romga Ne362

Bromxer Ha 2025 rox cempckoro okpyra boskon

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Ke3pimopanackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 463 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
Ilonxnacc TBICSY TEHI'e
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 102001
H
| aJoOTOBBIE 9938
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonuslii Hasmor 7460
u .
) HI[I/IBI/II[ya\J:ILHI;II/I 7460
[MOIOXOIHBIM HAIOT
04 Hanormu Ha 2476
COOCTBEHHOCTE
H
1 ajgoru Ha 25
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 23
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2226
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
5 142
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha TOBaphbl, paboThI U 2
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
2 5695
MOCTYTIICHAS

IIpoune
06 HEHAaJOTOBEIC 5695
MOCTYTIICHUS



1 [Ipouwne 5695
HEHaJOTOBLIC
MOCTYTUICHUS

IToctynnenus ot
3 MpOAaXH OCHOBHOro 213
KamuTana

Ilponaxa 3emun u
03 HEeMaTepHaJbHbIX 213
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 213

IlocTtynnenus

86155
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3

BBIIIECTOSINX
4 02 OpTaHOB 86155
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs
Tpancheptsr u3
paiioHHoro (Topoxa 26155
001acTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. 3arpatsl 102431,5

TocynapcTBeHHbIE
1 yecnyru obmero 46269
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panloOHHOIO

1 124 3HayeHus, cejga, 46269
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JesSTeIbHOCTH aKuMa

1 001 ropona paiiorHoro 44679
3HaueHus, cela,
HOCETIKA, CEeIbCKOro
OKpyra

Kanurannasie
pacxoasl
rOoCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

022 1140

Kanurannasie
pacxoasl
MOIBEIOMCTBEHHBIX

032 rocynapcreenneix 450



77

22714

22714

12

124

014
124

008

009

011
124

006
124

013

YUpPEXACHUN U
opraHu3anuit

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OpraHuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HaCeJeHHbIX [TyHKTOB

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACEJICHHBIX ITyHKTaX

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

IMonnepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

16680

2609

2609

14071

8707

662

4702

38432

38432

38432

1048

1048

1048



15

124

01

048

cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

Tpanchepts 2,5

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadYeHus, cema, 2,5
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITOIL30BaHHbEI 2,5
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canbno no
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5. lebunut ( )

0,5
npodumur) OromKkera

6.DuHAHCHpPOBAHHE
neduuTa (
HCIOJbh30BaHUE 430,5
npodunuTa)

O10/pKeTa

Hcnons3yemsbie

octatk OromkeTHBIX 430,5
CpelICTB

OCTaTKI/I 6[0 JKCTHBIX
A 4305
CpelncTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OF0KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo



Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne362

Bromxer Ha 2026 roz cenbsckoro okpyra boskon

Kareropus

Knace Cymma,

TTonxnacc TBHICSIY TCHIC

HanmenoBanne
1. Jloxobt 93381

H
1 aJIOTOBBIC 7238
IMOCTYIICHUSA

01 ITomoxonueiii Hastor 4760

NupuBuyanbHbII

. 4760
MMOJOXOJHBIM HAJIOT

04 Hamorun Ha 2476
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 23

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 2226
cpencTaa

EnuabIi 3eMenbHBIH
5 142
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapHI, pabOTHI U 2
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus ot
3 MPOAaXH OCHOBHOro 213
KamuTana

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 213
AaKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 213

[Toctynnenus

85930
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

4 02 OpTaHOB 85930
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (TOpOma



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

01

07

22714

08

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
IIporpamma

Hanmenosanue

124

001

124

014

124

008

009

011

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

2.3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuu
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

85930

93381

44362

44362

44362

9171

2583

2583

6588

2707

662

3219

38800



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

124 38800

IMonnepxka
KYJIbTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 38800

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIIAU

1048

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO

124 3HaucHus, cemla, 1048
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHUe
(yHKLMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B ropoaax 1048
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

[Ipnobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. lebunut ( 0
npodumur) Oromxkera
6.duHa"CcUpOBaHUE
nebpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npodunura)

Oro/pkeTa



01

Biomxer Ha 2027 rox cempckoro okpyra boskon

Kareropus
Knacc
TTonkiacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03

Hcnonbzyemsbie 0
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

OcTaTKu O0MKETHBIX 0
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 3 x peLIeHuo
KazanmHckoro palfoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne362

Cymma,

TBICSY TCHIE
HaumenoBanue
1. loxobl 93381
Hanorosnie

7238
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hasor 4760

NuauBuayaabHBIN
Ay 4760

MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamormn Ha

2476
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

85
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT 23

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2226
cpezacTBa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
142
HaJIOT

BHyTpeHHUE HaNOrH
Ha TOBaphbl, paboTH U 2
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

IToctynnenus ot
MpoJaXu ocHoBHOro 213
KarmuTana

[Iponaxa 3emaun u
HEeMaTepUallbHbIX 213
AKTHBOB

IIponaxa 3emmu 213



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

01

07

22714

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124

001
124

014
124

008

[Moctynnenus 85930
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpTaHOB 85930
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja

85930
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa
2.3atpatst 93381

l'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru obmiero 44362
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 44362
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITETbHOCTH aKUMa
ropona paioHHoro 44362
3HAYeHHs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

KunuiHo-koMMyHa

N 9171
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 2583
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS 2583
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cena, 6588
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX



08

12

009

011
124

006
124

013

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeINTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

[Toramenmue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB

IMoctynnenuss ot
npogaxu

662

3219

38800

38800

38800

1048

1048

1048



(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

5. lebunut ( 0
npoduur) OromKera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera
Ucnons3yemebie

8 ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpeAcTB

OcTaTKku Or0IKETHBIX
CpencTB

01

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
KazanuHCKOro paffioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 romga Ne362

IeneBrie TpancdepTs Or0PKETY ceBCKOro okpyra boskons Ha 2025 rox 3a cueT CpencTs
pecmybimKaHCKoro OropkeTa

Ne HanmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
LeneBble Tekyiune TpaHchepTs 225

ArmnmnapaTy aknMa Ha TIOBBIIICHHE
3apaboOTHONW MIaThl OTHEIBHBIX 117
KaTeTOpHi TPAXIAHCKUX CITy>KalllHX,

pabOTHUKOB OpraHU3aIHi.

CenbckoMmy JloMy KynbTypbl Ha
MIOBBIIICHNE 3apabOTHOM IUIATHI
OTJETBHBIX KaTETOPUH TPayKIaHCKUX 22
CIy’)XKaIIuX, pabOTHUKOB
OpraHu3alui, paboOTHUKOB

Ka3€HHBIX NPEANPUATUN

CnenuanucraM ONPECHUTEIBHOU
YCTAaHOBKH Ha TOBBIIICHHUE

3 3apa0OTHOW TIIaThl OTHEIbHBIX 26
KaTeropui Tpa)kJIaHCKUX CIIyXKalluX,
PabOTHUKOB OpraHU3aIHi.
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