

О бюджете сельского округа Бозкол на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 362.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Бозкол на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 102001 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 9938 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 5695 тысяч тенге;
поступлениям от продажи основного капитала – 213 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 86155 тысяч тенге;
- 2) затраты – 102431,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -430,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 430,5 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 430,5 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 463 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Бозкол за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №362

Бюджет на 2025 год сельского округа Бозкол

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 463 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	102001
				Налоговые поступления	9938
	01			Подоходный налог	7460
		2		Индивидуальный подоходный налог	7460
	04			Налоги на собственность	2476
		1		Налоги на имущество	85
		3		Земельный налог	23
		4		Налог на транспортные средства	2226
		5		Единый земельный налог	142
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	2
2				Неналоговые поступления	5695
	06			Прочие неналоговые поступления	5695

		1	Прочие неналоговые поступления	5695
3			Поступления от продажи основного капитала	213
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213
		1	Продажа земли	213
4			Поступления трансфертов	86155
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	86155
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	86155

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
1			2. Затраты	102431,5
1			Государственные услуги общего характера	46269
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46269
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44679
		022	Капитальные расходы государственного органа	1140
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных	450

			учреждений и организаций	
77			Жилищно-коммунальное хозяйство	16680
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2609
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2609
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14071
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8707
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4702
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	38432
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38432
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	38432
12			Транспорт и коммуникации	1048
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1048
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	1048

			селях, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	2,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,5
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-430,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	430,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	430,5
	01		Остатки бюджетных средств	430,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	430,5

Бюджет на 2026 год сельского округа Бозкол

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге			
Класс							
1			1. Доходы	93381			
			Налоговые поступления	7238			
	01		Подоходный налог	4760			
		2	Индивидуальный подоходный налог	4760			
	04		Налоги на собственность	2476			
		1	Налоги на имущество	85			
		3	Земельный налог	23			
		4	Налог на транспортные средства	2226			
		5	Единый земельный налог	142			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2			
3		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2			
			Поступления от продажи основного капитала	213			
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213			
		1	Продажа земли	213			
4			Поступления трансфертов	85930			
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	85930			
			Трансферты из районного (города				

		3	областного значения) бюджета	85930
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	93381
01			Государственные услуги общего характера	44362
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44362
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44362
07			Жилищно-коммуна- льное хозяйство	9171
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2583
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2583
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6588
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2707
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озделенение населенных пунктов	3219
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	38800

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38800
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	38800
12			Транспорт и коммуникации	1048
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1048
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1048
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №362

Бюджет на 2027 год сельского округа Бозкол

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге				
1	01								
				1. Доходы	93381				
1				Налоговые поступления	7238				
	01			Подоходный налог	4760				
		2		Индивидуальный подоходный налог	4760				
	04			Налоги на собственность	2476				
		1		Налоги на имущество	85				
		3		Земельный налог	23				
		4		Налог на транспортные средства	2226				
		5		Единый земельный налог	142				
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2				
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	2				
3				Поступления от продажи основного капитала	213				
	03			Продажа земли и нематериальных активов	213				
		1		Продажа земли	213				

4			Поступления трансфертов	85930
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	85930
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	85930
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	93381
01			Государственные услуги общего характера	44362
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44362
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44362
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9171
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2583
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2583
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6588
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2707

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3219
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	38800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38800
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	38800
12			Транспорт и коммуникации	1048
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1048
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1048
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

			финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №362

Целевые трансферты бюджету сельского округа Бозколь на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	225
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	117
2	Сельскому Дому культуры на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	82
3	Специалистам опреснительной установки на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	26